
 
1 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  



 
2 

 
 

 

 
 

 
Jsme z jednoho města, které má ve znaku zlatou hvězdu šlechtického 

rodu Sternbergů. Potkáváme se v obchodě, na ulici, u lékaře, na plese, na 
procházce v Konopišti. Jsme sousedé, kolegové, hrajeme spolu tenis nebo 

volejbal, my nebo naše děti jsme spolu chodili do školy. Nebo jsme spolu 
chodili… 

Jsme si blízko, ale někdy nevidíme, že člověk, kterého denně zdravíme na 
ulici, potřebuje naši pomoc. 

Nadační fond Zlatá hvězda jsme založili proto, abychom se naučili dívat 
se, všímat si, porozumět a pomáhat si navzájem. Nemáme velké ambice, 

někdy stačí i malá pomoc. Nezáleží na tom, jestli pošlete peníze, přinesete 
sousedce nákup, zalijete zahradu nebo si zahrajete šachy s dědečkem, 

který už nikoho nemá. Důležité je  

NĚCO UDĚLAT. 
Každý může pomoci.  A každému může být pomoženo.  

 
 

  



 
3 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NEZISKOVÉ ORGANIZACI k 31.12.2022 

 

Nadační fond Zlatá hvězda Benešov 
dne 9. března 2017 zapsán v nadačním rejstříku vedeném u městského 

soudu v Praze v oddílu N, vložce číslo 1474 
 

Sídlo: Ke stadionu 1718, 256 01 Benešov 
 

IČO: 058 77 300 
 

Bankovní spojení: 
 

Transparentní účet č. 123–1288210297/0100 u Komerční banky, a.s., 
pobočky Benešov. 

 
 

Zřizovatelka nadačního fondu: 

Linda Jandová 
 

Orgány nadačního fondu:  
 

▪ Správní rada v roce 2022 pracovala v následujícím složení: 
 

Jaroslav Roll – předseda správní rady  
Daniela Bendová – místopředsedkyně správní rady 

Marcela Rollová – členka správní rady 
MUDr. Josef Štěpánek, člen správní rady 

Mgr. Zdeněk Zahradníček, člen správní rady 
MUDr. Elsa Zemánková, členka správní rady 

 
Správní rada v souladu se zakládací listinou zajišťovala řízení činnosti 

a rozhodovala o všech náležitostech. Všichni členové správní rady 

pracovali dobrovolně a bez nároku na odměnu.  
 

▪ Revizor: 
JUDr. Ondřej Kuchař 

 
Kontakt: 

Jaroslav Roll 
roll.j@seznam.cz 

GSM: +420 605 291 622 
 

Setkání správní rady: 10.4., 17.9., 12.12. 
  



 
4 

 
 

CÍLE NADAČNÍHO ZLATÁ HVĚZDA BENEŠOV V ROCE 2022 

 

• Podpora a pomoc občanům Benešova, kteří se ne vlastní vinou 

ocitnou v nouzi, zejména v oblasti zdravotní a sociální a dále 
za účelem podpory dlouhodobého rozvoje města a jeho 

obyvatel na poli kultury, sportu, vzdělávání, v atmosféře 

harmonického soužití a vzájemné pomoci. 
 

 
• Spolupráce se sportovním klubem „Benešov žije sportem“ na 

tradiční akci Benešovská desítka, jehož součástí je i 
charitativní běh – vzájemná podpora a propagace. 

 
• Spolupráce s Food Festivalem v Poříčí nad Sázavou, vzájemná 

podpora a propagace. 
 

 
  



 
5 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 

VŠICHNI JSME PŘECE SOUSEDÉ 

 
Při založení nadačního fondu jsme si dali podmínku, že budeme pomáhat 

pouze Benešákům, kteří ocitnou v nouzi nebo nedokážou sami řešit tíživou 
životní situaci. Bohužel někdy nastanou chvíle, které jsme si nedokázali 

představit. Takový okamžik nastal 24. února 2022 a my jsme nemohli jen 
nečinně přihlížet tomu, jak lidé z Ukrajiny trpí válkou. Vždyť jsou to vlastně 

také naši sousedé! Proto jsme se rozhodli poskytnout mimořádný finanční 
dar ve výši 10.000,-Kč neziskové organizaci Člověk v tísni. Byla to maličká 

kapka v moři obrovské solidarity a věříme, že pomohla.   
 

 

 
LEHÁTKO PRO ADAMA 

 
Adam Hrdý jen náš hrdina. A my jsme hrdí na to, že jsme mu znovu 

mohli pomoct. Poprvé jsme se setkali na Benešovském běžeckém festivalu 
v září 2021 a díky dárcům jsme během pár dnů poslali Hrdým 30.000,-Kč. 

Adam trpí svalovou dystrofií, vzácným onemocněním projevující se 
svalovou slabostí a hypotonií doprovázenou potížemi s dýcháním  

a polykáním. Statečně bojuje, každý den cvičí, absolvuje léčebné pobyty  
a potřebuje speciální pomůcky, například lehátko REHA Manatee, na které 

jsme v květnu 2022 přispěli částkou 20.000,- Kč.   

 

                      Adam nikdy neztrácí optimismus



 
6 

 
VÍKEND ZA VŠECHNY PENÍZE 

 

V polovině září jsme zažili úžasný víkend. V sobotu 17. září jsme 
vyrazili do Poříčí nad Sázavou.  Obyvatelé ulice   Na Rubši přišli s úžasným 

nápadem uspořádat food festival přímo před jejich domy a všem 
škarohlídům prorokujícím projektu krach ukázali, že jít si za svým má smysl! 

Kromě mimořádných kulinářských a kulturních zážitků se organizátoři 
rozhodli věnovat výtěžek akce na dobročinný účel a vybrali si – NÁS!!!   

Naše sbírka na vozík pro čtyřletou Danielku Vinšovou tak začala 
neuvěřitelnou částkou téměř 40.000,-Kč.  

 
 V neděli 18. září se na atletickém stadionu v Benešově konal 9.ročník 

tradičního a oblíbeného Benešovského běžeckého festivalu a my jsme opět 
byli u toho s naší kasičkou. Pořadatelé tentokrát vybrali Emu Boučkovou, 

jednu z našich hvězdiček, které pomáháme už několik let. Přímo na 
stadionu vložili běžci i diváci do zapečetěné pokladničky více než  

24.000,- Kč, v říjnu pak advokátní kancelář Volf & partneři poslala na náš 

transparentní účet velkorysou částku 35.000,-Kč. Boučkovým jsme tak 
mohli přispět celkem 65.000,-Kč na speciální ortézy vyráběné v Rakousku, 

díky nimž Ema nemusela absolvovat další operaci.  
 

 

 

 



 
7 

 
NĚKDY STAČÍ VÁŽNĚ MÁLO  

 

Dobře víme, že mnohdy nejsou třeba statisíce, abychom někomu pomohli. 
Maminka Bedříška Svobody se na nás v listopadu obrátila s prosbou o 

příspěvek na zateplený fusak, protože kluk nám roste jako z vody. Pár kliků 
na notebooku, necelé 2.000,-Kč a do týdne byl Béďa na procházkách 

s maminkou v lázních Klimkovice pěkně v teple.  

 

Advent si Béďa mohl v novém fusaku pořádně užít 



 
8 

Na transparentním účtu NF Zlatá hvězda Benešov byly v roce 2022 
shromážděny finanční prostředky v celkové výši:    129.480,- Kč 

z toho výnosy z pokladniček:          35.998,- Kč  

 
Dary nad 1.000,-Kč: 

Stanislav Znor, FoodFest Poříčí n. Sázavou        35.000,-Kč 
Advokátní kancelář Volf & partneři                35.000,-Kč 

Linda Jandová             12.250,-Kč 
Lékárna ve Voticích, s.r.o.           10.000,-Kč 

Taťána Mastná               3.000,-Kč 
Petr Franta                2.400,-Kč 

Tomáš Podskalský               1.232,-Kč 
Ondřej Špaček               1.000,-Kč 

 
 

 
 

Dary poskytnuté Nadačním fondem Zlatá hvězda Benešov 

v období od 1.1. do 31.12. 2022: 
 

Ema Boučková          115.000,-Kč 
Eva Eidernová          101.761,-Kč 

Adam Hrdý             20.000,-Kč 
Člověk v tísni                10.000,-Kč 

Bedřich Svoboda                     1.990,-Kč 
 

Celkové náklady na provoz NF Zlatá hvězda v roce 2022 
(poplatky za vklady v hotovosti) činí     109,-Kč 

         
    

Finanční uzávěrka je přílohou této výroční zprávy. 



ROZVAHA

05877300

IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2022

Název a sídlo účetní jednotky

.............................................................................................................................................

Nadační fond Zlatá hvězda Benešov

Benešov

Ke Stadionu 1718

25601

Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

Krátkodobý majetek celkem 41B. 173 281,00 54 101,00

Krátkodobý finanční majetek celkem 72     III. 173 281,00 54 101,00

Peněžní prostředky na účtech 753. 173 281,00 54 101,00

AKTIVA CELKEM 85 173 281,00 54 101,00



Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 173 281,00 54 101,00

Jmění celkem 2     I. 173 492,00 54 210,00

Fondy 42. 173 492,00 54 210,00

Výsledek hospodaření celkem 6     II. -211,00 -109,00

Účet výsledku hospodaření 71. x -109,00

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 82. -211,00 x

PASIVA CELKEM 49 173 281,00 54 101,00

Poznámka:

Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo

záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují

zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,

přičemž rozdíl stran vstupuje:

a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,

b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje:

E-mail:



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

05877300

IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2022
Nadační fond Zlatá hvězda Benešov

Benešov

Ke Stadionu 1718

25601

Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu
Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2     I. 0,00109,00 109,00

Ostatní služby 86. 0,00109,00 109,00

Náklady celkem 39 0,00109,00 109,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 62C. 0,00-109,00 -109,00

Výsledek hospodaření po zdanění 63D. 0,00-109,00 -109,00

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje:

E-mail:


